

## Kuntastrategia 2022 - 2026

KH 25.04.2022 § 75

Kuntalain mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia ja siinä tulee ottaa huomioon:

- 1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen;
- 2) palvelujen järjestäminen ja tuottaminen;
- 3) kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet;
- 4) omistajapolitiikka;
- 5) henkilöstöpolitiikka;
- 6) kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet;
- 7) elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen

Lain mukaan kuntastrategian tulee perustua arvioon kunnan nykytilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista kunnan tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa tulee määritellä myös sen toteutumisen arviointi ja seuranta.

Tuusniemen kunnanvaltuuston laatima kuntastrategia on kunnan ylimmällä päättävällä tasolla hyväksyttävä asiakirja, jossa määritellään kunnan toimintaa ja taloutta vuosille 2022 -2026. Strategiassa kunnan arvoina ovat rohkeus ja rakkaus. Rohkeus vahvistaa elinvoimaa ja rakkaus vahvistaa hyvinvointia. Kuntastrategia sisältää myös linjauksia, jotka ohjaavat sekä kunnan luottamushenkilöorganisaation että henkilöstön toimintaa.

Strategian käytännön toteuttamisen päävastuu on kunnanhallituksella, lautakunnilla sekä kunnan johtoryhmällä. Strategian johdonmukainen toteuttaminen vaatii luottamushenkilöjohdon sekä virkamiesjohdon selkeää työnjakoa ja sitoutumista omien tehtävien hoitamiseen. Kuntastrategian onnistunut ja systemaattinen käytäntöön vienti edellyttää sen onnistunutta sisäistämistä organisaation kaikilla tasoilla. Kuntastrategia on yhteinen näkemys Tuusniemen kunnan suunnasta.

Liitteenä Tuusniemen kuntastrategia 2022 - 2026.

Kokouksessa käydään läpi myös YHTY:n kuntastrategialuonnoksesta antama lausunto.

Valmistelija	Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 0447209047
Kj:n päätösehdotus	Kunnanhallitus hyväksyy kunnan strategialuonnoksen ja esittää sen edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi.
Käsittely	Kunnanjohtaja luki kokouksessa YHTY-toimikunnan lausunnon kuntastrategiasta: "YHTY-toimikunta pitää tärkeänä, että kuntastrategian hyvät tavoitteet toteutuvat käytännössä."  Keskustelun jälkeen kunnanjohtaja teki teknisluonteisia muutoksia strategialuonnokseen.

Heimo Räsänen esitti, että strategialuonnoksen s. 11 kohta "Omistajapolitiikka" kirjataan seuraavasti: "Kunnan omistamat talousmetsät pidämme lähtökohtaisesti kunnan omistuksessa. Kunta on valmis luopumaan maa-alueista, joita ei ole taloudellisen metsänhoidon tai muiden syiden vuoksi tarpeellista omistaa."

Minna Koistinen kannatti Heimo Räsäsen esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kannatettu muutosesitys, siitä täytyy äänestää. Puheenjohtaja ehdotti, että äänestys suoritetaan käden nostolla, jossa kunnanjohtajan esitystä kannattavat äänestävät "jaa" ja Heimo Räsäsen esitystä kannattavat äänestävät "ei". Äänestysesitys hyväksyttiin. Äänestyksessä annettiin kolme jaa -ääntä (Juha Pitkänen, Eevariitta Jäntti ja Irma Riekkinen) ja neljä ei -ääntä (Heimo Räsänen, Minna Koistinen, Tenho Holopainen ja Heikki Smolander). Puheenjohtaja totesi, että Heimo Räsäsen muutosesitys tuli kunnanhallituksen päätökseksi.

Juha Pitkänen esitti seuraavaa lisäystä strategialuonnoksen s. 11. kohtaan "Omistajapolitiikka": "Kunta tuottaa omana toimintanaan Tuusniemen Teollisuus Oy:lta ostamansa palvelut tai järjestää ne muuten taloudellisesti ja toiminnallisesti järkevämmällä tavalla."

Merkittiin pöytäkirjaan, että Heikki Smolander, Irma Riekkinen ja Heimo Räsänen poistuivat esteellisinä kokouksesta tämän muutosesityksen käsittelyn ajaksi klo 18:50-18:52. Peruste: Osallisuusjävi (Smolander), yhteisöjävi (Riekkinen ja Räsänen). Puheenjohtajana toimi tämän muutosesityksen käsittelyn ajan Tenho Holopainen.

Juha Pitkäsen esitys raukesi kannattamattomana.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan tekemät teknisluonteiset muutokset ja Heimo Räsäsen muutosesityksen strategialuonnokseen ja esittää sen edelleen valtuuston hyväksyttäväksi.

---

KV 02.05.2022 § 23  
608/00.01.03.00/2021

Käsittely

Käsittelyn aikana Juha Pitkänen esitti seuraavat lisäykset strategialuonnoksen s. 11. kohtaan "Omistajapolitiikka":

1. "Kunta on valmis luopumaan pienistä sirpaleisista alle 10 ha:n määräaloista."
2. "Kunta tuottaa omana toimintanaan Tuusniemen Teollisuus Oy:lta ostamansa palvelut tai järjestää ne muuten taloudellisesti ja toiminnallisesti järkevämmällä tavalla."
3. "Kunta huolehtii omistajaohjauksesta ja kunnan edusta antamalla yhtiökokousedustajille kirjalliset ohjeet kunnan tahdosta yhtiöiden toimintaa kohtaan."

Pekka Martikainen kannatti Juha Pitkäsen esityksiä.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kannatettuja muutosesityksiä, niistä täytyy äänestää. Puheenjohtaja ehdotti, että Juha Pitkäsen kolmesta muutosesityksestä äänestetään yhdellä äänestyksellä. Puheenjohtaja ehdotti nimenhuutoäänestystä, jossa kunnanhallituksen esitystä kannattavat äänestävät "jaa" ja Juha Pitkäsen esitystä kannattavat äänestävät "ei". Äänestysesitys hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Heikki Smolander, Irma Riekkinen, Heimo Räsänen ja Jarkko Toivanen poistuivat esteellisinä kokouksesta klo 19:00-19:05. Peruste: Osallisuusjäävi (Smolander), yhteisöjäävi (Riekkinen, Räsänen ja Toivanen). Puheenjohtajana toimi klo 19:00-19:05 kunnanvaltuuston 1. varapuheenjohtaja Pekka Martikainen. Asian käsittelyyn osallistui varavaltuutettu Reino Miskala klo 19:00-19:05.

Äänestyksessä annettiin 10 jaa -ääntä ja 4 ei -ääntä. Poissa oli neljä valtuutettua ja paikalla oli yksi varavaltuutettu. Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 1. varapuheenjohtaja totesi, että kunnanhallituksen päätösesitys tuli valtuuston päätökseksi.

Päätös

Kunnanvaltuusto hyväksyi kunnanhallituksen esityksen.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.